
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

60 
OGGETTO: Software per redazione DUP – documento uni co di 
programmazione 2016/-2018.- Direttive all’ufficio f inanziario  
 
 
 del  10/10/2015 

 
   
   L’anno duemilaquindici il giorno DIECI del mese di OTTOBRE alle ore 13,00 nella casa 
comunale, a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale, con la presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) LIBERATORE Valeria Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
Vista  la Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 11/10/2015 di approvazione del Bilancio di previsione 2015 e 
pluriennale 2015-2017;  
 
VISTO il D.Lgs. 23.06.2011, n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilanci delle regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 142 dd. 05.05.2009” 
come modificato dal D.Lgs. 10.08.2014, n.126;  
 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 27 del 30.05.2015, esecutiva a norma di legge avente per oggetto : 
 “ Attività di affiancamento e formazione a supporto dell’ufficio finanziario dell’Ente in merito all’impostazione del 
nuovo regime contabile introdotto dalla riforma della contabilità finanziaria prevista dal D:Lgs. 23.06.2011 n. 118” ; 
 
 DATO ATTO  che l’art. 170 del TUEL, così come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ha introdotto per gli enti locali 
l’obbligo di adozione del DUP, Documento Unico di Programmazione e per il quale è stata fissata una specifica 
tempistica di adozione;  
 
VISTO che il legislatore non ha definito uno schema tipo di DUP per cui occorre procedere autonomamente a 
richiedere i preventivi a Società specializzate; 
 
Visto  l’approssimarsi della scadenza del 31/10/2015 per l’approvazione del DUP 2016 - 2018;  
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, di cui all’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento uffici e servizi approvato con delibera di G.C. n° 40 del 27.06.2008;  
 
VISTO il TUEL n° 267/2000; 
 
Con  voti unanimi, 
 

DELIBERA 
 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
 
 

1.  di dare indirizzi e direttive al Responsabile del servizio finanziario di procedere all’acquisizione dei preventivi 
per munirsi del software integrativo utile alla redazione del  documento unico programmatorio propedeutico alla 
predisposizione del bilancio 2016; 

 
2. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 del T.U.E.L.  267/2000. 
 
 
 
 
 

 
 
 
                    IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
           (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno  per il 
motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dr. Domenico Acconcia  
 


